PAGE

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN CẨM MỸ

Số: 16/2015/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Mỹ, ngày 24 tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước
chi ngân sách địa phương, chi kế hoạch đầu tư và xây dựng, mức
bổ sung ngân sách cho cấp dưới trên địa bàn Cẩm Mỹ năm 2015 (đợt 02)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CẨM MỸ

KHÓA II - KỲ HỌP THỨ 13
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân được Quốc hội thông qua ngày 03/12/2004;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước được Quốc hội thông qua ngày 16/12/2002;

Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 94/TTr-UBND ngày 30/11/2015 của UBND huyện, về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương 06 tháng cuối năm 2015 trên địa bàn huyện Cẩm Mỹ; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và tổng hợp các ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại Tổ và tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí điều chỉnh, bổ sung dự toán thu ngân sách Nhà nước - chi ngân sách địa phương, chi kế hoạch đầu tư và xây dựng, mức bổ sung ngân sách cho các xã trên địa bàn Cẩm Mỹ năm 2015 (đợt 02) cụ thể như sau:
1. Bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương
a) Bổ sung nguồn thu ngân sách địa phương:
43 tỷ 611 triệu đồng.
b) Bổ sung từ nguồn cân đối cấp tỉnh:
43 tỷ 611 triệu đồng.

- Thu bổ sung theo Quyết định số 297/QĐ-STC ngày 24/7/2015 của Sở Tài chính: 4 tỷ 730 triệu đồng.
- Vay vốn tín dụng ưu đãi theo Quyết định 1898/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của UBND tỉnh: 5 tỷ 250 triệu đồng.
c) Thu bổ sung tại văn bản số 1805/SKHĐT-XDCB ngày 15/7/2015 của Sở Kế hoạch và Đầu tư: 2 tỷ 200 triệu đồng.
d) Thu bổ sung xã nông thôn mới tại Văn bản số 6283/UBND-KT ngày 07/8/2015 của UBND tỉnh: 1 tỷ đồng.
e) Thu bổ sung đợt II theo Quyết định 3786/QĐ-UBND: 30 tỷ 431 triệu đồng.
2. Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương
a) Tổng chi ngân sách địa phương:
 63 tỷ 626 triệu đồng.
- Chi ngân sách cấp huyện:
31 tỷ 227 triệu đồng.
- Chi ngân sách xã:
32 tỷ 399 triệu đồng.
b) Nguồn ngân sách bổ sung chi:
63 tỷ 626 triệu đồng.
- Chi bổ sung theo Quyết định số 297/QĐ-STC ngày 24/7/2015 của Sở Tài chính: 4 tỷ 730 triệu đồng.
- Chi từ nguồn vay vốn tín dụng ưu đãi theo Quyết định số 1898/QĐ-UBND ngày 10/7/2015 của UBND tỉnh: 5 tỷ 250 triệu đồng.
- Chi bổ sung tại Văn bản số 1805/SKHĐT-XDCB ngày 15/7/2015 của Sở Kế hoạch và Đầu tư: 2 tỷ 200 triệu đồng.
- Chi bổ sung xã nông thôn mới tại Văn bản số 6283/UBND-KT ngày 07/8/2015 của UBND tỉnh: 1 tỷ đồng.
- Chi bổ sung đợt II theo Quyết định 3786/QĐ-UBND: 30 tỷ 431 triệu đồng.
- Chi bổ sung theo Quyết định số 437/QĐ-UBND ngày 12/2/2015 của UBND tỉnh: 3 tỷ 930 triệu đồng.
(Đã thu bổ sung 06 tháng đầu năm 2015).
- Chi nguồn tiền lương năm 2014 chuyển sang: 11 tỷ 107 triệu đồng.
- Chi nguồn kết dư năm 2014 chuyển sang: 4 tỷ 978 triệu đồng.
3. Điều chỉnh, bổ sung dự toán thu - chi ngân sách địa phương năm 2015

 a) Dự toán thu ngân sách địa phương sau điều chỉnh:
 696 tỷ 429 triệu đồng.
- Nguồn cân đối ngân sách:
                                          680 tỷ 263 triệu đồng.
- Các khoản thu để lại quản lý qua ngân sách:
                16 tỷ 166 triệu đồng.
b) Dự toán chi ngân sách địa phương sau điều chỉnh bổ sung:

- Tổng chi ngân sách địa phương:
                                 660 tỷ 610 triệu đồng.
+ Chi cân đối ngân sách:
                                               659 tỷ 726 triệu đồng.
+ Chi quản lý qua ngân sách:
                                                   884 triệu đồng.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ủy ban nhân dân huyện căn cứ các quy định của pháp luật về lĩnh vực tài chính, ngân sách hiện hành tổ chức thực hiện Nghị quyết này.

2. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo luật định.

Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.
Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân huyện Cẩm Mỹ khóa II, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày 24/12/2015./.

	CHỦ TỊCH

Vũ Thanh Tùng